
 1 

REP. DRD.  n. 864/2015 
 

PROT. 21815 
 

IL  DIRETTORE 
 
richiamato lo Statuto e il Regolamento Generale di Ateneo; 
 
richiamata la Legge 9 maggio 1989, n. 168; 
 
richiamato il D.lgs n. 165 del 30.03.2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” ed in particolare sull’organizzazione e gestione delle risorse 
umane; 
 
richiamato il CCNL del personale del comparto Università sottoscritto in data 16.10.2008; 
 
richiamata la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle 
Università, di personale  accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare  la 
qualità e l'efficienza del sistema universitario”; 
 
richiamato il “Piano triennale della prevenzione della corruzione 2014 – 2016” approvato con D.R. n. 57 
del 30.01.2014; 
 

richiamato il “Codice di comportamento di Ateneo” approvato con D.R. n. 416 del 23.06.2014; 
 
vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 526/30629 del 30.07.2014, di approvazione delle 
“Linee generali di organizzazione dell’Ateneo”, emanate con D.R. n. 580 del 29.08.2014; 
 
richiamato il D.D. n. 62 del 28.10.2014 prot. n. 49868 con il quale è stata approvata l’“Organizzazione e 
funzionigramma”, dell’Ateneo entrata in vigore, in via sperimentale, a decorrere dal 01.02.2015; 
 
preso atto che, per motivi di efficienza ed efficacia dell’azione amministrativa, è stata rilevata la 
necessità di modificare e integrare parzialmente il funzionigramma dell’Area Economico Finanziaria in 
relazione alle principali attività dell’Unità Organizzativa di Coordinamento Contabilità Dipartimenti e 
Centri, affidando alla stessa “La gestione delle variazioni dei budget, anche in relazione all’assegnazione 
di nuove risorse dei dipartimenti e dei Centri” e, conseguentemente, di modificare e integrare 
parzialmente il punto f) delle principali attività dell’Unità Organizzativa Specialistica Bilanci e  Contabilità 
Analitica nel senso che alla stessa è affidata “La gestione delle variazioni dei budget, anche in relazione 
all’assegnazione di nuove risorse, relativamente alle strutture centrali, nonché la verifica periodica 
dell’andamento dei budget stessi”; 
 
rilevato che del processo sono informati il C.U.G. le OO.SS. e la R.S.U.; 
 
 

D E C R E T A  
 

per le motivazioni di cui alle premesse, parte integrante del presente disposto, di modificare e integrare 
parzialmente il funzionigramma dell’Area Economico Finanziaria così come di seguito indicato: 
 
Art. 1) - all’Unità Organizzativa di Coordinamento Contabilità Dipartimenti e Centri è affidata “La 
gestione delle variazioni dei budget, anche in relazione all’assegnazione di nuove risorse dei dipartimenti 
e dei Centri”; 
 



 2 

Art. 2) – a seguito di quanto sopra disposto, il punto f) delle principali attività dell’Unità Organizzativa 
Specialistica Bilanci e  Contabilità Analitica è modificato nel senso che alla U.O.S. stessa è affidata 
“La gestione delle variazioni dei budget, anche in relazione all’assegnazione di nuove risorse, 
relativamente alle strutture centrali, nonché la verifica periodica dell’andamento dei budget stessi”; 
 
 
 
Parma, 14 aprile 2015 
 
 
 
 
 

f.to IL DIRETTORE GENERALE  
 

     Silvana Ablondi  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

U.O.R. - Unità Organizzativa 
Responsabile 

Area Dirigenziale – Organizzazione 
e Personale 

Dott. Gianluigi Michelini …………………………. 

R.P.A. - Responsabile del 
Procedimento Amministrativo 

U.O.C. Programmazione, 
organizzazione, sviluppo e 
produttività 

Sig.ra Giovanna Giustiniani …………………………. 

 


